ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Михайловского муниципального образования

 _________________________________________________________________

от  27.10.2017 года

                         №  309
г. Михайловск

О внесении изменений  в  муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования» до 2020 года в новой редакции», утвержденную Постановлением Администрации Михайловского муниципального образования от 19.09.2017 года № 263/1 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования» до 2020 года  в новой редакции
Руководствуясь подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050, подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Свердловской области "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года", утвержденной Постановлением  Правительства  Свердловской   области   от 29.10.2013 г. № 1332-ПП «Об утверждении Государственной программы Свердловской области "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2024 года", Уставом Михайловского муниципального образования, в целях реализации мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на территории  Михайловского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в  муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования на 2015-2020 годы в новой редакции», утвержденную Постановлением Администрации Михайловского муниципального образования от 19.09.2017 года № 263/1 «Об утверждении муниципальной программы  «Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования» до 2020 года в новой редакции»  в следующем виде:

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования до 2020 годы в новой редакции» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования программы

	Общий  объем финансирования программы за счет всех источников финансирования составит 34627,7 тыс. рублей, в том числе за счет:

1) средств федерального и областного бюджета 9360,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году –   711,7 тыс. рублей;

в 2017 году – 872,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1458,0 тыс. рублей.

в 2019 году – 1620,0 тыс. рублей.

в 2020 году – 4698,0 тыс. рублей.

2) за счет средств местного бюджета Михайловского муниципального образования 5303,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1016,3 тыс. рублей;

в 2017 году – 1287,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 1000,0  тыс. рублей;

в 2019 году – 1000,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 1000,0 тыс. рублей.

3) за счет привлеченных внебюджетных средств 19964,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2016 году – 1172,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 3240,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2916,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 3240,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 9396,0 тыс. рублей.

Объем средств из федерального бюджета, предоставляемый в форме субсидии бюджету Свердловской области, уточняется ежегодно по результатам отбора субъектов Российской Федерации, проводимого заказчиком подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования»  до 2020 года: изложить в следующей редакции:

         Общий планируемый объем финансирования Программы составляет 34627,7тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), том числе: за счет средств федерального бюджета 346,9 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета 9013,5 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), за счет средств местного бюджета 5303,3 тыс. рублей (в ценах соответствующих лет), привлеченные внебюджетные средства 19964,0  тыс. рублей.

	Годы реализации программы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

 (тыс.руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс.руб)
	Объем финансирования по источникам
	Общий объем финансирования Программы

	по бюджетным источникам (тыс.руб)

(35-40% от стоимости жилья)
	привлеченные внебюджетные средства

	Федеральный бюджет*
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Всего

	2016
	2
	144
	30,0
	4320,0
	346,9
	364,8
	1016,3
	1728,0
	1172,0
	2900,0

	2017
	3
	180
	30,0
	5400,0
	0
	  872,7
	 1287,0
	2159,7
	3240,0
	5399,7

	2018
	3
	162
	30,0
	4860,0
	0
	1458,0
	1000,0
	2458,0
	2916,0
	5374,0

	2019
	3
	180
	30,0
	5400,0
	0
	1620,0
	1000,0
	2620,0
	3240,0
	5860,0

	2020
	9
	522
	30,0
	15660,0
	0
	4698,0
	1000,0
	5698,0
	9396,0
	15094,0

	Итого
	20
	816
	30,0
	35640,0
	346,9
	9 013,5
	5 303,3
	14663,7
	19 964,0
	34627,7

Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования» до 2020 года: изложить в следующей редакции
План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение жильем молодых семей на территории Михайловского муниципального образования» до 2020 года
	N
строки
	Наименование мероприятия/
   Источники расходов
    на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия за счет
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей
	примечание

	всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЕ,

 В ТОМ ЧИСЛЕ
	34627,7
	2900,0
	5399,7
	5374,0
	5860,0
	15094,0

	2
	федеральный бюджет*
	346,9
	346,9
	0
	0
	0
	0

	3
	областной бюджет
	9013,5
	364,8
	872,7
	1458,0
	1620,0
	4698,0

	4
	местный бюджет
	5303,3
	1016,3
	1287,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	5
	внебюджетные источники
	19964,0
	1172,0
	3240,0
	2916,0
	3240,0
	9396,0

	6
	Предоставление социальных выплат молодым семьям для приобретения (строительства) жилья на территории Свердловской области, в том числе  за счет:

	7
	федеральный бюджет*
	346,9
	346,9
	0
	0
	0
	0

	8
	областной бюджет
	9013,5
	364,8
	872,7
	1458,0
	1620,0
	4698,0

	9
	местный бюджет
	5303,3
	1016,3
	1287,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	10
	внебюджетные источники
	19964,0
	1172,0
	3240,0
	2916,0
	3240,0
	9396,0

	11
	Использование заемных средств, собственных средств молодых семей в дополнение к социальным выплатам для приобретения (строительства) жилья, в том числе за счет:

	12
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15
	внебюджетные источники
	19964,0
	1172,0
	3240,0
	2916,0
	3240,0
	9396,0

	16
	Информирование молодых семей о подпрограмме, в том числе за счет:

	17
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	18
	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	19
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	20
	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Обеспечить размещение настоящего Постановления Администрации Михайловского муниципального образования на официальном сайте Администрации Михайловского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Михайловского
муниципального образования

                   М.В.Петухов